
Deklaracija teikiama dėl: 
Einamų atitinkamų pareigų viešajame sektoriuje 
Dalyvavimo pirkimų procedūrose 
 
Kas turi pateikti privačių interesų deklaraciją ? 
* Valstybės tarnautojai 
* Darbuotojai, kurių pareigybės įtrauktos į 
Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus 
įsakymu patvirtintą sąrašą pareigų, kurias 
einantys asmenys privalo deklaruoti privačius 
interesus 
* Asmenys, dalyvaujantys viešųjų pirkimų 
procese – pirkimų komisijų nariai, asmenys, 
paskirti atlikti supaprastintus pirkimus, pirkimų 
procedūrose dalyvaujantys ekspertai ir pirkimo 
iniciatoriai. 
 
Kada privalu pateikti deklaraciją ? 
* Deklaracija turi būti pateikiama nedelsiant, bet 
ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų, po 
deklaruojančio asmens išrinkimo, priėmimo ar 
paskyrimo į pareigas dienos arba po 
deklaruojančio asmens statuso įgijimo dienos. 
* Jeigu atsirado naujų deklaruotinų duomenų, 
pasikeitė pateiktoje deklaracijoje nurodyti 
duomenys ar privatūs interesai, deklaruojantis 
asmuo privalo nedelsdamas, bet ne vėliau kaip 
per 30 kalendorinių dienų, patikslinti arba 
papildyti deklaraciją. 
 
Deklaruojami duomenys: 
* Mano ir sutuoktinio, sugyventinio ar partnerio 
duomenys; 
* Mano darbovietės (nurodomos deklaruojančiojo 
asmens darbovietės ir pareigos (statusas), dėl kurių 
jam privalu deklaruoti privačius interesus, taip pat 
kitos darbovietės ir (ar) einamos pareigos); 
* Sutuoktinio darbovietės (nurodomos  
sutuoktinio, sugyventinio ar partnerio darbovietės ir 
(ar) einamos pareigos); 
* Ryšiai su juridiniais asmenimis (duomenys apie 
juridinius asmenis; duomenys apie privačius 
interesus, egzistuojančius ar galinčius atsirasti dėl to, 
kad deklaruojantis asmuo ar jam artimas asmuo yra 
juridinio asmens dalyvis); 
* Ryšiai sudarius sandorius (ryšiai su juridiniais ir 
fiziniais asmenimis sudarius sandorį, kurio vertė 
didesnė nei 3000 Eur, įskaitant individualios veiklos 
sandorius, t. y. jei deklaruojančiajam asmeniui, 
atliekant tarnybines pareigas, gali tekti dalyvauti 
rengiant, svarstant ar priimant sprendimus, susijusius 
su nurodytina sandorio šalimi); 
* Kiti duomenys (duomenys, dėl kurių 
deklaruojančiajam asmeniui gali kilti interesų 
konfliktas ir kurių nurodyti kitose Deklaracijos dalyse 
nebuvo galima). 

Kokius duomenis privaloma deklaruoti visais 
atvejais ? 
Savo ir sutuoktinio, sugyventinio, partnerio: 
* darbovietę (-es) ir pareigas;   
* juridinius asmenis, kurių veiklai Jūs ar Jūsų 
sutuoktinis, sugyventinis, partneris gali daryti 
lemiamą įtaką akcijų suteikiamais balsais ar 
turimomis teisėmis (duomenis nurodyti privalu 
neatsižvelgiant į tai, ar dėl ryšio su juridiniu asmeniu 
deklaruojančiajam gali kilti interesų konfliktas). 
 
Kaip deklaruoti ? 
Privačių interesų deklaracija pildoma ir teikiama 
elektroninėmis priemonėmis per Privačių 
interesų registrą (toliau – PINREG). Prie 
PINREG prisijungiama iš Vyriausiosios 
tarnybinės etikos komisijos (toliau – VTEK) 
interneto tinklalapio https://www.vtek.lt, 
nustatant deklaruojančiojo asmens tapatybę per 
Elektroninius valdžios vartus 
(www.epaslaugos.lt). 
 
Deklaracijos duomenų tikslinimas ir pildymas 
Tikslinant (papildant) Deklaracijoje nurodytus 
duomenis arba taisant Deklaracijoje pastebėtas 
klaidas nauja Deklaracija nepildoma, tik 
patikslinama arba papildoma jau pateikta 
Deklaracija (jeigu Deklaracija prieš tai buvo 
pakeista kelis kartus, atnaujinama vėliausiai 
pateikta Deklaracija). Deklaracijos tikslinamos 
ar papildomos tiesiogiai portale per PINREG.   
 
Artimi asmenys – deklaruojančio asmens 
sutuoktinis, sugyventinis, partneris, kai 
partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta tvarka 
(toliau – partneris), taip pat jų ir deklaruojančio 
asmens tėvai (įtėviai), vaikai (įvaikiai), broliai 
(įbroliai), seserys (įseserės), seneliai, vaikaičiai ir 
jų sutuoktiniai, sugyventiniai ar partneriai. 
 
Atsakomybė 
Už Deklaracijos nepateikimą, pavėluotą 
pateikimą, neteisingų duomenų nurodymą arba 
deklaruotinų duomenų nenurodymą, pateiktų 
duomenų tikrumą įstatymų nustatyta tvarka 
atsako Deklaraciją teikiantis asmuo. 
Deklaruojantys asmenys, teisės aktų nustatyta 
tvarka pripažinti pažeidusiais Lietuvos 
Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo 
įstatymo reikalavimus, vienus metus nuo tokio 
sprendimo priėmimo dienos negali būti 
skatinami. 
 
 


